

ITMS kód Projektu: 26110130092

DODATOK Č. 1 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzatvorený v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva

ČÍSLO ZMLUVY: 061/2009/1.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku 061/2009/1.1/OPV/D01 (ďalej len „Dodatok“) je uzatvorený v zmysle článku 8 bod 1 VZP medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva Slovenskej republiky
sídlo : Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Prof. Ing. Ján Mikolaj, CSc.

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva Slovenskej republiky
pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
konajúci : Ing. Alexandra Drgová
na základe splnomocnenia zo dňa 30.11.2007
(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímateľ

názov : Základná škola Štefana Šmálika

sídlo : Školská 166, 027 44 Tvrdošín

Slovenská republika

zapísaný v : registri organizácií

konajúci : Mgr. Dušan Šoltés

IČO : 17060010

DIČ : 2020570783

banka : VÚB, a.s.

číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

zálohové platby:² a)

b) _____

~~predfinancovanie:~~³ a)

b)

refundácia:⁴ a)

b)

(ďalej len „Prijímateľ“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmene Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. 061/2009/1.1/OPV (ďalej len „zmluva“), kód ITMS Projektu 26110130092, uvedenej v Článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

(1) V článku 1 bod 1.2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa nasledujúce údaje o Prijímateľovi nahrádzajú novými údajmi:

banka : VÚB, a.s.

číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

zálohové platby:⁵ a)

b) _____

~~predfinancovanie:~~⁶ a)² Ak sa nehodí, prečiarknite³ Ak sa nehodí, prečiarknite⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

b)
 refundácia:⁷ a)
 b)

(2) V Článku 5 Zmluvy o poskytnutí NFP bod 5.1 znie:

„5.1 Zmluvné strany sa dohodli, že vzhľadom na právnu formu Prijímateľa sa použije z článku 15 Všeobecných zmluvných podmienok (ďalej len „VZP“) k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku výlučne odsek 6 Účty rozpočtovej organizácie VÚC, resp. obce a vzhľadom na určený systém financovania: systém kombinácie zálohových platieb a refundácie sa z článku 16 VZP použije výlučne odsek 4. Ak ide o systém kombinácie zálohových platieb a refundácie“

(3) V Článku 5 Zmluvy o poskytnutí NFP bod 5.2 znie:

„5.2 Prijímateľ je povinný podávať Žiadosti o platbu nasledovne:

- a) Prijímateľ po začatí realizácie aktivít Projektu predkladá Poskytovateľovi Žiadosť o platbu (poskytnutie zálohovej platby) maximálne do výšky 50% oprávnených výdavkov z prvých 12 mesiacov realizácie rozpočtu Projektu z prostriedkov zodpovedajúcich podielu prostriedkov EÚ a štátneho rozpočtu SR na spolufinancovanie.
- b) V prípade, že sa jedná o zúčtovanie zálohovej platby, je Prijímateľ povinný podávať Žiadosti o platbu priebežne jedenkrát za dva kalendárne mesiace, vždy v priebehu kalendárneho mesiaca nasledujúceho po kalendárnom mesiaci v ktorom zahŕňa výdavky do žiadosti o zúčtovanie zálohovej platby. Najneskôr do 6 mesiacov odo dňa pripísania prostriedkov zálohovej platby na účet Prijímateľa, je Prijímateľ povinný zúčtovať minimálne 50% z poskytnutej zálohovej platby. V prípade nedodržania tejto podmienky je Prijímateľ povinný bezodkladne, najneskôr do 7 kalendárnych dní od ukončenia uvedeného obdobia 6 mesiacov, vrátiť platobnej jednotke sumu nezúčtovaného rozdielu. V takom prípade sa o túto sumu zároveň znižuje výška nenávratného finančného príspevku.
- c) Výdavky realizované z poskytnutých zálohových platieb nemôže Prijímateľ kombinovať spolu s výdavkami uplatňovanými systémom refundácie v jednej žiadosti o platbu. Prijímateľ predkladá samostatne žiadosť o platbu (zúčtovanie zálohovej platby) a samostatne žiadosť o platbu (priebežná platba).
- d) V prípade, že sa jedná o priebežnú platbu je Prijímateľ povinný po začatí realizácie aktivít Projektu podávať Žiadosti o platbu (priebežná platba) priebežne jedenkrát za dva kalendárne mesiace v minimálnej výške 3 300,00 EUR (slovom tritisícristo EUR a nula centov), a to vždy vždy v priebehu kalendárneho mesiaca nasledujúceho po kalendárnom mesiaci, v ktorom zahŕňa oprávnené výdavky do Žiadosti o platbu. Ak za uvedené obdobie dvoch kalendárnych mesiacov suma oprávnených výdavkov nedosiahne sumu v minimálnej výške 3 300,00 EUR, potom podá Prijímateľ Žiadosť o platbu v priebehu kalendárneho mesiaca nasledujúceho po kalendárnom mesiaci, kedy suma oprávnených výdavkov

⁷ Ak sa nehodí, prečiarknite

dosiahne sumu minimálne 3 300,00 EUR. Ak Prijímateľ za dané obdobie dvoch kalendárnych mesiacov nedosiahne požadovanú minimálnu sumu oprávnených výdavkov, oznámi túto skutočnosť Poskytovateľovi v tej istej lehote listom. Prijímateľ je však povinný podať Žiadosť o platbu oprávnených výdavkov vynaložených v príslušnom kalendárnom roku najneskôr v priebehu mesiaca január nasledujúceho kalendárneho roka, a to aj v prípade keď suma oprávnených výdavkov nedosiahne sumu minimálne 3 300,00 EUR.

- e) Prijímateľ je oprávnený požiadať o ďalšiu zálohovú platbu najskôr súčasne s podaním Žiadosti o platbu (zúčtovanie zálohovej platby). Poskytovateľ zabezpečí poskytnutie platby na základe Žiadosti o platbu (poskytnutie zálohovej platby) až po schválení predloženej Žiadosti o platbu (zúčtovanie zálohovej platby) Certifikačným orgánom. V prípade, ak predchádzajúca zálohová platba bola poskytnutá v maximálnej možnej výške, Poskytovateľ môže poskytnúť ďalšiu zálohovú platbu Prijímateľovi až vtedy, ak súčet Certifikačným orgánom schválenej výšky NFP dosiahne sumu 3 000 € a súčasne výška poskytnutej zálohovej platby nepresiahne 50% v rámci OP Vzdelávanie z relevantnej časti rozpočtu Projektu.

V prípade, ak predchádzajúca zálohová platba nebola poskytnutá v maximálnej možnej výške, Prijímateľ môže požiadať o ďalšiu zálohovú platbu, ktorej výšku tvorí súčet sumy NFP schválenej Certifikačným orgánom a sumy rovnajúcej sa rozdielu maximálnej výšky zálohovej platby a predchádzajúcej poskytnutej zálohovej platby. Súčet týchto prostriedkov, a teda výška poskytnutej zálohovej platby nesmie presiahnuť 50% v rámci OP Vzdelávanie z relevantnej časti rozpočtu Projektu. Po doplnení zálohovej platby na maximálnu hranicu môže Poskytovateľ poskytnúť ďalšiu zálohovú platbu Prijímateľovi, ak súčet Certifikačným orgánom schválenej výšky NFP dosiahne sumu 3 000 € a súčasne výška poskytnutej zálohovej platby nepresiahne 50% v rámci OP Vzdelávanie z relevantnej časti rozpočtu Projektu.

- f) Prijímateľ je povinný po vyčerpaní maximálne 95% celkových oprávnených výdavkov na projekt zostávajúcich minimálne 5% z celkových oprávnených výdavkov na projekt, aj za podiel prostriedkov EÚ a štátneho rozpočtu, uhradiť najskôr z vlastných zdrojov. Až po preukázaní tejto úhrady a ukončení projektu je Prijímateľ oprávnený požiadať o záverečnú platbu zostatku zo zdrojov EÚ a štátneho rozpočtu. Poskytovateľ po uhradení maximálne 95% z celkových oprávnených výdavkov na Projekt systémom zálohovej platby poskytne Prijímateľovi zostávajúcich minimálne 5% celkových oprávnených výdavkov na Projekt systémom refundácie na základe záverečnej Žiadosti o platbu.“

Ostatné prílohy Zmluvy

- (4) V prílohe č. 4 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku č. 1.

Príloha č. 1 k Dodatku č. 1 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Ostatné ustanovenia Zmluvy ostávajú nezmenené.

Článok 3

- (1) Prijímateľ podpisom tohto Dodatku výslovne prehlasuje, že sa oboznámil s konsolidovaným znením Všeobecných zmluvných podmienok k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, ktoré tvoria prílohu Súpisu zmenených odsekov zo dňa 07.12.2009, ktoré Poskytovateľ zverejnil na internetovej stránke Poskytovateľa a súhlasí s nimi. Prijímateľ podpisom tohto Dodatku výslovne prehlasuje, že súhlasí so znením Všeobecných zmluvných podmienok k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, ktoré tvoria prílohu Súpisu zmenených odsekov zo dňa 07.12.2009 zverejnených Poskytovateľom, a potvrdzuje, že zmluvný vzťah medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa spravuje takto zmenenými ustanoveniami.
- (2) Pre účely tohto Dodatku sa Všeobecné zmluvné podmienky k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí nenávratného finančného príspevku bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a zmluva o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (3) Tento Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (5) Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami. Ak tento Dodatok bude podpísaný v rôzny deň, Dodatok nadobúda platnosť dňom, počas ktorého bol pripojený posledný podpis. Dodatok nadobúda účinnosť dňom doručenia prijatého návrhu na uzavretie Dodatku k zmluve o poskytnutí NFP Poskytovateľovi.
- (6) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁸ Poskytovateľa

Ing. Alexandra Drgová

Za Prijímateľa v Tvrdošíne, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁹ Prijímateľa

Prílohy:

Príloha č. 1: Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

⁸ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁹ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č. 1 k Dodatku č. 1 k Zmluve o poskytnutí NFP

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta)

A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***									
EUR									
1.1.	Personálne výdavky interné					12 408,50			
1.1.1.	Administratívny personál					5 308,70			
1.1.1.1.	Finančný manažér	610620	osobohodina	300	6,01	1 803,00	Riadenie finančných a ekonomických záležitostí projektu, najmä metodické riadenie účtovníctva, vypracovanie žiadostí o platbu a pod. Predpokladaný celkový rozsah práce 300 hod. po 181 Sk/hod. vrátane odvodov pre zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: (tarifný plat 22 584 Sk x odvody zamestnávateľa 1,352) / 168 hodín = 181 Sk /hod. Pracovná zmluva	1.1., 1.2., 2.1., 2.2., 2.3., 2.4., 2.5., 3.1., 3.2., 4.1., 4.2.	X
1.1.1.2.	Administratívny pracovník	610620	osobohodina	455	4,54	2 065,70	Zabezpečenie administrácie projektu, najmä zakladanie dokladov, príprava podkladov pre projektového a finančného manažéra a pod. Celkový rozsah práce 455 hod. po 137 Sk/hod. vrátane odvodov pre zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: (tarifný plat 17 052 Sk x odvody zamestnávateľa 1,352) / 168 hodín = 137 Sk /hod. Pracovná zmluva	1.1., 1.2., 2.1., 2.2., 2.3., 2.4., 2.5., 3.1., 3.2., 4.1., 4.2.	X
1.1.1.3.	Účtovník, personalista, mzdár	610620	osobohodina	240	6,00	1 440,00	Vedenie účtovníctva projektu, personalistika, mzdová agenda. Predpokladaný celkový rozsah práce 240 hod. po 181 Sk/hod. vrátane odvodov pre zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: (tarifný plat 22 584 Sk x odvody zamestnávateľa 1,352) / 168 hodín = 181 Sk /hod. Pracovná zmluva	1.1., 1.2., 2.1., 2.2., 2.3., 2.4., 2.5., 3.1., 3.2., 4.1., 4.2.	X
1.1.2.	Riadiaci personál				0,00	4 444,80			
1.1.2.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	480	9,26	4 444,80	Riadenie projektu, koordinovanie pracovníkov, zodpovedá za zrealizovanie projektu. Celkový rozsah 480 hod. po 279 Sk/hod. vrátane odvodov pre zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: (tarifný plat 34 680 Sk x odvody zamestnávateľa 1,352) / 168 = 279 Sk/hod. Pracovná zmluva	1.1., 1.2., 2.1., 2.2., 2.3., 2.4., 2.5., 3.1., 3.2., 4.1., 4.2.	X
1.1.2.2.	Asistent projektového manažéra			0	0,00	0,00			
1.1.3.	Iný personál				0,00	2 655,00			
1.1.3.1.	Manažér publicity	610620	osobohodina	180	6,47	1 164,60	Zabezpečenie publicity projektu v súlade so zmluvou o poskytnutí NFP. Manažér pre publicitu bude zodpovedný za označenie miesta realizácie projektu a všetkých výstupov projektu, externú komunikáciu. Celková práca manažéra pre publicitu bude v rozsahu 180 hodín po 195 Sk vrátane odvodov pre zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: (tarifný plat 24 336 x odvody zamestnávateľa 1,352) / 168 = 195 Sk/hod. Pracovná zmluva	1.1., 1.2., 2.1., 2.2., 2.3., 2.4., 2.5., 3.1., 3.2., 4.1., 4.2.	X
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			

1.1.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS	610620	osobohodina	240	6,21	1 490,40	Naprogramovanie webstránok zameraných na projekt - realizácia a výsledky projektu. Celková práca bude v rozsahu 240 hodín po 187 Sk/hodinu vrátane odvodov pre zamestnávateľa Kalkulačný vzorec: (tarifný plat 23280 x odvody zamestnávateľa 1,352) / 168 = 187 Sk/hod. Pracovná zmluva	1.1., 1.2., 2.1., 2.2., 2.3., 2.4., 2.5., 3.1., 3.2., 4.1., 4.2.	X
1.1.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.2.	Cestovné náhrady **				0,00	0,00			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky				0,00	1 676,60			
1.3.1.	Administratívny personál				0,00	1 328,00			
1.3.1.1.	Konzultant pre riadenie a administráciu projektu	637004	osobohodina	100	13,28	1 328,00	Konzultovanie administratívy a riadenia projektu, najmä účtovníctvo, žiadosti o platbu a pod. Predpokladaný rozsah 100 hod. po 400 Sk/hod. Hodinová sadzba určená na základe prieskumu. Expert bude vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní, čím sa dosiahne hospodárnosť a efektívnosť.	1.1., 1.2., 2.1., 2.2., 2.3., 2.4., 2.5., 3.1., 3.2., 4.1., 4.2.	X
1.3.1.2.	Účtovník, personalista, mzdár		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.	Riadiaci personál				0,00	0,00			
1.3.2.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.	Iný personál				0,00	348,60			
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	637004	osobohodina	30	11,62	348,60	Zabezpečenie verejného obstarávania tovarov a služieb pre účely projektu, vedenie požadovanej dokumentácie. Celový rozsah práce 30 hodín po 350 Sk/hod.Hodinová sadzba určená na základe prieskumu. Expert bude vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.	1.1., 1.2., 2.1., 2.2., 2.3., 2.4., 2.5., 3.1., 3.2., 4.1., 4.2.	X
1.3.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame				0,00	1 261,37			
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	995,82	995,82	Spotrebný tovar potreby na projekt - papier do kopírky a tlačiarň (standart a fotopapier) , fólie do laminovačiek na vytvorenie učebných pomôcok - formát A3 a A4, multimediálne nosiče - CD, DVD, kazety do digi kamery - formát miniDV- na vytvorenie učebnej pomôcky formou filmu.Popisovače na DVD, CD. Farebná papiere rôzneho druhu a formátu na tvorbu projektov, farby na kreslenie - tvorba žiackych projektov.Tonery do multifunkčných zariadení a tlačiarň. Euroobaly, šanóny, viazače.	1.1., 1.2., 2.1., 2.2., 2.3., 2.4., 2.5., 3.1., 3.2., 4.1., 4.2.	X
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet		projekt	0	0,00	0,00			

1.4.4.	Energie, upratovanie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.6.	Právne poradenstvo	637004	projekt	1	265,55	265,55	Poradenstvo pri uzatváraní zmlúv, komunikácii s RO/SORO, dodávateľmi služieb a pod.	1.1., 1.2., 2.1., 2.2., 2.3., 2.4., 2.5., 3.1., 3.2., 4.1., 4.2.	X
1.4.7.	Občerstvenie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.8.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu				0,00	2 523,20			
1.5.1.	Personálne výdavky interné				0,00	0,00			
1.5.1.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00			X
1.5.1.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.2.	Cestovné náhrady **				0,00	0,00			
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)				0,00	2 523,20			
1.5.3.1.	Manažér monitoringu	637004	osobohodina	190	13,28	2 523,20	Zabezpečenie monitoringu projektu počas jeho realizácie, príprava monitorovacích správ, sledovanie ukazovateľov, vecného a finančného plnenia projektu. Celový rozsah práce 190 hodín po 400 Sk/hod. Hodinová sadzba určená na základe prieskumu. Expert bude vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.	1.1., 1.2., 2.1., 2.2., 2.3., 2.4., 2.5., 3.1., 3.2., 4.1., 4.2.	X
1.5.3.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.3.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.6.	Publicita a informovanie				0,00	1 825,67			
1.6.1.	Letáky, skladačky	637003	projekt	1	232,36	232,36	Tlač letákov na informovanie komunity o realizovanom projekte	1.1., 1.2., 2.1., 2.2., 2.3., 2.4., 2.5., 3.1., 3.2., 4.1., 4.2.	X
1.6.2.	Plagáty	637003	projekt	1	99,58	99,58	Tlač plagátov na informovanie o realizovanom projekte	1.1., 1.2., 2.1., 2.2., 2.3., 2.4., 2.5., 3.1., 3.2., 4.1., 4.2.	X
1.6.3.	Brožúrky	637003	projekt	1	232,36	232,36	Tlač brožúrok o projekte	1.1., 1.2., 2.1., 2.2., 2.3., 2.4., 2.5., 3.1., 3.2., 4.1., 4.2.	X
1.6.4.	CD/ DVD	637003	projekt	1	99,58	99,58	CD/ DVD na uchovanie výsledkov projektu a informačných materiálov	1.1., 1.2., 2.1., 2.2., 2.3., 2.4., 2.5., 3.1., 3.2., 4.1., 4.2.	
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			

1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu	637003	projekt	1	995,82	995,82	Záverečný workshop projektu pre pedagogických zamestnancov, rodičov a verejnosť o výsledkoch projektu.	1.1., 1.2., 2.1., 2.2., 2.3., 2.4., 2.5., 3.1., 3.2., 4.1., 4.2.	X
1.6.8.	Inzercia v tlačených alebo internetových médiách		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.9.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.	Spolu				0,00	19 695,34			
2. Zariadenie a vybavenie projektu									
2.1.	Zariadenie a vybavenie (krížové spolufinancovanie - obstaranie odpisovaného majetku)				0,00	0,00			
2.1.1.	Stolný počítač alebo notebook		ks	0	0,00	0,00			
2.1.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00			
2.1.3.	Kopirovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.1.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.6.	USB, kalkulačky		ks	0	0,00	0,00			
2.1.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.1.9.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			
2.2.	Zariadenie a vybavenie (mimo krížového spolufinancovania)				0,00	19 370,33			
2.2.1.	Multimediálny prezentér	633002	ks	1	99,58	99,58	Na modernizáciu vyučovania - využitie IKT pri vyučovaní inovatívnymi metódami.Bezsnúrovňový prezentér a laserové ukazovadlo v jednom. Umožňuje predvádzanie multimediálnych prezentácií, posúvanie strán . Vaačšia možnosť pre učiteľa na hodine , zaujímavejšie vyučovanie pre žiakov.Možnosť využitia aj na hodinách s nástennými tabuľami-ako ukazovadlo.	2.4., 2.5., 3.1., 3.2.	X
2.2.2.	Notebook	633002	ks	3	431,52	1 294,56	Na modernizáciu vyučovania -mobilné využitie IKT, možnosť pripojenia v ľubovolnej triede v preistoroch školy- wifi - pripojenie na interaktívne tabule- e-beam vyučovanie inovatívnymi metódami.Možnosť vyučovať naraz vo viacerých triedach prostredníctvom IKT . Možnosť domácej prípravy učiteľov, mobilita v rámci vzdelávacích akcií , .možnosť pracovať mimo stálych učebni IKT. Ukladanie výukových programov , ktoré nebudú v stálych učebniach IKT.	2.4., 2.5., 3.1., 3.2.	X

2.2.3.	Mininotebook	633002	ks	30	365,13	10 953,90	Na modernizáciu vyučovania - využitie IKT pri všetkých predmetoch , lepšia práca v skupinách , využitie internetu priamo na hodinách ako zdroj informácií, pripojenie k interaktívnej tabuli, možnosť vzdelávania žiakov aj mimo školy - , videokonferencie medzi skupinami žiakov - vyučovanie inovatívnymi metódami.Notebooky budú využívať viacerí žiaci - ide o systém prenosných učební s možnosťou pripojenia na internet , využitie v medzinárodných projektoch - zapojenie viacerých žiakov - tímová práca. Využitie aj pri vzdelávaní učiteľov v oblasti IKT alebo pri spolupráci v projektovom vyučovaní, pri tvorbe školského vzdelávacieho programu v rámci predmetových komisií.	2.4., 2.5., 3.1., 3.2.	X
2.2.4.	Vizualizér	633002	ks	1	929,43	929,43	Na rozvoj využívania IKT pri vyučovaní inovovanými metódami.Využitie vo všetkých predmetoch , priblíženie aj malých častíc alebo biologického materiálu cez projektor pripojený k vizualizéru- princíp názornosti , vizuálne poznanie a vzdelávanie.Okamžitá projekcia cez USB port, PC a dataprojektor na tabuľu - možnosť ďalšieho spracovania dát.Možnosť spracovať nazbierané informácie napr. z exkurzie alebo vychádzky.Možnosti ukladania do pamäte- neskôr ďalšie použitie . Spracovanie aj trojrozmerných predmetov. Ide o názornosť hlavne na I. stupni ZŠ.	2.4., 2.5., 3.1., 3.2.	X
2.2.5.	Dataprojektor	633004	ks	3	431,52	1 294,56	Na modernizáciu vyučovania - využitie IKT pri vyučovaní inovatívnymi metódami.Využitie spolu s tabuľami e-beam , aktívny vstup žiakov do vyučovacej jednotky.Možnosť spolu s notebookom pripojenia v každej triede a premietania pripravených výstupov na jednotlivé hodiny . Flexibilita - možnosť naraz využívať IKT - nie je potrebné čakať na voľný projektor , , väčší záujem žiakov o dianie na hodinách	2.4., 2.5., 3.1., 3.2.	X
2.2.6.	eBeam Whiteboard USB	633004	ks	3	992,50	2 977,50	Na modernizáciu vyučovania - využitie IKT pri vyučovaní inovatívnymi metódami.Interaktívny spôsob vyučovania, aktívne vstupy do prezentácií, do práce s internetom, zaujímavejšie vyučovanie pre žiakov, prezentácie, komunikatívna zručnosť - schopnosť vyjadrovať sa pred kolektívom. Umožňuje vytvoriť interaktívnu prácu na každej bielej tabuli, vytváranie prednášok, zápisov, obrázkov, schém a grafov v elektronickej forme- možnosť budúceho využitia. Jednoduché ovládanie	2.4., 2.5., 3.1., 3.2.	X
2.2.7.	eBeam Projection Upgrade Kit	633004	ks	3	331,95	995,85	Na modernizáciu vyučovania - využitie IKT pri vyučovaní inovatívnymi metódami.Softvér k interaktívnej tabuli+ interaktívne pero - umožňuje vstup do tabule.Aktivita žiakov pri vyučovaní, doplnenie zápisov do premietaných obrázkov a dokumentov - interaktívne. Prednášky a hodina sú zaujímavé a živé - maximálne zefektívnenie vyučby	2.4., 2.5., 3.1., 3.2.	X

2.2.8.	lišty, káble, spojovací materiál	633004	projekt	1	99,58	99,58	Na rozvoj využívania IKT pri vyučovaní inovovanými metódami. Umožní funkčnosť dataprojektorov, interaktívnych tabúl a notebookov. Potreba certifikovaných káblov pre dobrú funkčnosť zariadení. Bezporuchovosť ovplyvňuje efektivitu vyučovania a vzdelávania žiakov.	2.4., 2.5., 3.1., 3.2.	X
2.2.9.	AP Zyxel NWA-3100 3ks	633004	ks	1	448,12	448,12	Na rozvoj využívania IKT pri vyučovaní inovovanými metódami. Umožní šírenie internetu - pripojenie tried s interaktívnou tabuľou a notebookmi, umožní plnú konvergenciu sietí, pripojenie na ľubovoľnom mieste v škole. Ide o prístupový bod až s 15 neprekrývajúcimi sa kanálmi - široká škála použitia. Dvojnásobná podpora a vyhľadávanie - ponúka väčšiu bezpečnosť pre sieť.	2.4., 2.5., 3.1., 3.2.	X
2.2.10.	NETGEAR FS108P 8-port 10/100Mb switch, 4x PoE	633004	ks	1	232,36	232,36	Na rozvoj využívania IKT pri vyučovaní inovovanými metódami. Umožní šírenie internetu, pomocou káblov - pripojenie tried s interaktívnou tabuľou a notebookmi. Ponúka špeciálne VIP porty, čo zabezpečuje zvýšenie výkonu lepšiu prácu na internete aj na prehrávanie multimédií. Ide o vytvorenie kvalitného sieťového prostredia.	2.4., 2.5., 3.1., 3.2.	X
2.2.11.	19" rozvádzač jednodielny 4U/400mm	633004	ks	1	44,89	44,89	Na rozvoj využívania IKT pri vyučovaní inovovanými metódami. Technická podpora na zavedenie internetu. Bezpečnostné sklo na dvierkach, ľahká manipulácia, prípadne demontáž. Kvalitné a efektívne riešenie rozvádzača káblov.	2.4., 2.5., 3.1., 3.2.	X
2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku				0,00	0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Finančný lízing - odpisy		mesiac	0	0,00	0,00			
2.4.	Poistenie, opravy a údržba				0,00	331,94			
2.4.1	Poistenie	637015	projekt	1	331,94	331,94	Poistenie zariadenia a vybavenia v súlade so zmluvou o poskytnutí NFP počas realizácie projektu.	2.4., 2.5., 3.1., 3.2.	X
2.4.2	Údržba a opravy zariadenia/vybavenia		projekt	0	0,00	0,00			
2.	Spolu				0,00	19 702,27			
Analýza súčasného stavu školy pre potreby									
3. inovovania školského vzdelávacieho programu									
3.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti				0,00	0,00			
3.1.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.2.	Cestovné náhrady **				0,00	0,00			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) ** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)				0,00	1 992,00			

							Expert - analytik je zodpovedný za zhodnotenie prostredia a potrieb školy a vypracovanie analýzy. Táto položka zahŕňa návštevu školy - interviewovanie pedagogického personálu, manažmentu školy, štúdium relevantných dokumentov - školských, mestských/obecných/regionálnych, získanie štatistických údajov o škole, spracovanie získaných dát, tvorba analýzy, konzultácia pracovnej verzie, finalizácia. Celková analytická práca bude 120 hodín a cena 500 Sk na hodinu zahŕňa odmenu experta-analytika a ostatné výdavky, ktoré vzniknú pri poskytnutí tejto služby, a to cestovné, ubytovanie, stravné, telefón. Expert bude vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe prieskumu.		
3.3.1.	Expert - analytik	637004	osobohodina	120	16,60	1 992,00		1.1.	X
3.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
3.4.	Ostatné výdavky - priame				0,00	0,00			
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 1.1.		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diétu a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt		0,00	0,00			
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.	Podpora frekventantov				0,00	0,00			
	Ubytovanie, stravné/diétu a cestovné pre frekventantov								
3.5.1.	vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.3.	Príspevky pre frekventantov				0,00	0,00			
3.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.	Spolu				0,00	1 992,00			
Tvorba strategického plánu školy podľa stanovených priorit									
4.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti				0,00	1 526,00			
4.1.1.	Metodik pre tvorbu strategického plánu školy	610620	osobohodina	200	7,63	1 526,00		1.2.	X
4.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.2.	Cestovné náhrady **				0,00	0,00			
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			

4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)				0,00	3 320,00			
4.3.1.	Expert pre tvorbu strategického plánu školy	637004	osobohodina	200	16,60	3 320,00	Vypracovanie strategického plánu školy podľa stanovených priorit na základe vypracovanej analýzy. Celková analytická práca bude 200 hodín a cena 500 Sk na hodinu zahŕňa odmenu experta pre tvorbu rozvojového programu školy a ostatné výdavky, ktoré vzniknú pri poskytnutí tejto služby, a to cestovné, ubytovanie, stravné, telefón. Expert bude vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe prieskumu.	1.2.	X
4.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
4.4.	Ostatné výdavky - priame				0,00	0,00			
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 1.2.		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt		0,00	0,00			
4.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.	Podpora frekventantov				0,00	0,00			
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.3.	Príspevky pre frekventantov				0,00	0,00			
4.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.	Spolu				0,00	4 846,00			
Vzdelávanie pedagógov potrebné pre rozvoj									
5. vybraných zručností									
5.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti				0,00	0,00			
5.1.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.2.	Cestovné náhrady **				0,00	0,00			
5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)				0,00	0,00			
5.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			

5.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
5.4.	Ostatné výdavky - priame				0,00	9 367,32			
5.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 2.1.		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt		0,00	0,00			
5.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.5.	Účastnícky poplatok vzdelávania - Vzdelávanie pedagógov zamerané na rozvoj ich kľúčových kompetencií a rozvoj ich osobnosti	637001	projekt	1	3 146,78	3 146,78	účastnícky poplatok školenia je 15800 Sk/osobu, pre 6 učiteľov. 2x 3 dňové vzdelávanie v rozsahu 32 hodín. Cena stanovená podľa prieskumu.	2.1.	X
5.4.6.	Účastnícky poplatok vzdelávania - Seminára a cvičenia k získaniu zručností zavádzať inovácie do obsahu, metód a foriem učebných osnov pre jednotlivé vzdelávacie oblasti vrátane podrobnej špecifikácie potrebných nových didaktických prostriedkov	637001	projekt	1	796,65	796,65	účastnícky poplatok školenia je 4800 Sk/osobu, pre 5 učiteľov. Rozsah: 8 x 2 hod., spolu 16 hodín. Cena stanovená podľa prieskumu.	2.1.	X
5.4.7.	Účastnícky poplatok vzdelávania - Vzdelávacie aktivity pre metodikov pre tvorbu kurikula a pre pedagogických zamestnancov	637001	projekt	1	597,49	597,49	účastnícky poplatok školenia je 2250 Sk/osobu, pre 8 učiteľov. Rozsah: 16 hodín. Cena stanovená podľa prieskumu.	2.1.	X
5.4.8.	Účastnícky poplatok vzdelávania - Využitie existujúceho digitálneho obsahu	637001	projekt	1	298,75	298,75	účastnícky poplatok školenia je 1800 Sk/osobu, pre 5 učiteľov. Rozsah: 8 hodín. Cena stanovená podľa prieskumu.	2.1.	X
5.4.9.	Účastnícky poplatok vzdelávania - Komunikácia	637001	projekt	1	1 965,08	1 965,08	účastnícky poplatok školenia je 7400 Sk/osobu, pre 8 učiteľov. 3 dňové vzdelávanie v rozsahu 16 hodín. Cena stanovená podľa prieskumu.	2.1.	X
5.4.10.	Účastnícky poplatok vzdelávania - Čo škola učí a čo by mala učiť	637001	projekt	1	1 965,08	1 965,08	účastnícky poplatok školenia je 7400 Sk/osobu, pre 8 učiteľov. 3 dňové vzdelávanie v rozsahu 16 hodín. Cena stanovená podľa prieskumu.	2.1.	X
5.4.11.	Účastnícky poplatok vzdelávania - Projektové vyučovanie	637001	projekt	1	597,49	597,49	účastnícky poplatok školenia je 1800 Sk/osobu, pre 10 učiteľov. Rozsah 8 hodín. Cena stanovená podľa prieskumu.	2.1.	X
5.4.x.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.	Podpora frekventantov				0,00	995,82			
5.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku	631001	projekt	1	995,82	995,82	Cestovné náhrady a náklady na ubytovanie pre účastníkov školenia v tuzemsku, mimo pracoviska.	2.1.	
5.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.3.	Príspevky pre frekventantov		osobohodina	0	0,00	0,00		2.1.	
5.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
5.	Spolu				0,00	10 363,14			
6.	Spolupráca inštitúcií								
6.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti				0,00	0,00			
6.1.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.2.	Cestovné náhrady **				0,00	2 323,58			
6.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			

6.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	663,88	663,88	Táto položka obsahuje študijné cesty do škôl, ktoré už zrealizovali obsahovú reformu v Slovenskej republike v rámci experimentálneho overovania. Študijné cesty budú prebiehať počas celého trvania projektu a budú určené najmä pre interných metodikov. V neskorších fázach sa ich zúčastnia aj pedagógovia pilotných predmetov a ostatní pedagogickí zamestnanci. Cestovné náhrady + ubytovanie.	2.2.	X
6.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby	631002	projekt	1	1 659,70	1 659,70	Táto položka obsahuje študijné cesty do škôl, ktoré už zrealizovali obsahovú reformu mimo Slovenskej republiky (predpokladá sa najmä Česká republika). Študijné cesty budú prebiehať počas celého trvania projektu a budú určené najmä pre interných metodikov. V neskorších fázach sa ich zúčastnia aj pedagógovia pilotných predmetov a ostatní pedagogickí zamestnanci. Cestovné náhrady + ubytovanie.	2.2.	X
6.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)				0,00	0,00			
6.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
6.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
6.4.	Ostatné výdavky - priame				0,00	0,00			
6.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 2.2.		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt		0,00	0,00			
6.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.	Podpora frekventantov				0,00	0,00			
	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov								
6.5.1.	vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.3.	Príspevky pre frekventantov				0,00	0,00			
6.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
6.	Spolu				0,00	2 323,58			
7.	Tvorba realizačného plánu školy								
7.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti				0,00	1 314,00			
7.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
7.2.	Cestovné náhrady **				0,00	0,00			
7.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
7.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
7.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
7.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)				0,00	3 320,00			

							Práca experta obsahuje plán na obdobie realizácie projektu s úlohami, gestormi, ktorý bude mapovať PRECHOD od dnešného k budúceho systému z manažérskeho hľadiska. Celková analytická práca bude 200 hodín a cena 500 Sk na hodinu zahŕňa odmenu experta pre tvorbu rozvojového programu školy a ostatné výdavky, ktoré vzniknú pri poskytnutí tejto služby, a to cestovné, ubytovanie, stravné, telefón. Expert bude vyberaný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe prieskumu.		
7.3.1.	Expert pre tvorbu realizačného plánu školy	637004	osobohodina	200	16,60	3 320,00		2.3.	X
7.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
7.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
7.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
7.4.	Ostatné výdavky - priame				0,00	0,00			
7.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 2.3.		projekt	0	0,00	0,00			
7.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
7.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt		0,00	0,00			
7.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
7.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
7.5.	Podpora frekventantov				0,00	0,00			
7.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
7.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
7.5.3.	Príspevky pre frekventantov				0,00	0,00			
7.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
7.	Spolu				0,00	4 634,00			
Tvorba a inovácia školského vzdelávacieho programu									
8.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti				0,00	6 417,00			
8.1.1.	Metodik pre tvorbu kurikula pre 1. stupeň	610620	osobohodina	120	7,77	932,40		2.4.	X
							Prípravi rámcový návrh zmeny kurikula vyučovania pre 1. stupeň, predmetový workshop, rozpracovanie rámcového návrhu do pedagogickej dokumentácie, špecifikácia didaktických prostriedkov, schválenie dokumentácie vedením školy. Pre metodika vo výške 120 hodín na predmet v cene 234 Sk na hodinu, ktorá zahŕňa aj odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: hrubá mzda zamestnanca v dobe realizácie projektu 29 124 Sk / 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 234 Sk /hod. Pracovná zmluva		

							Pripraví rámcový návrh zmeny kurikula predmetu Geografia, predmetový workshop, rozpracovanie rámcového návrhu do pedagogickej dokumentácie, špecifikácia didaktických prostriedkov, schválenie dokumentácie vedením školy. Pre metodika vo výške 120 hodín na predmet v cene 194 Sk na hodinu, ktorá zahŕňa aj odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: hrubá mzda zamestnanca v dobe realizácie projektu 24 228 Sk / 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 194 Sk /hod. Pracovná zmluva		
8.1.2.	Metodik pre tvorbu kurikula predmetu Geografia	610620	osobohodina	120	6,44	772,80		2.4.	X
							Pripraví rámcový návrh zmeny kurikula predmetu Anglický jazyk, predmetový workshop, rozpracovanie rámcového návrhu do pedagogickej dokumentácie, špecifikácia didaktických prostriedkov, schválenie dokumentácie vedením školy. Pre metodika vo výške 120 hodín na predmet v cene 178 Sk na hodinu, ktorá zahŕňa aj odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: hrubá mzda zamestnanca v dobe realizácie projektu 22 200 Sk / 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 178 Sk /hod.		
8.1.3.	Metodik pre tvorbu kurikula predmetu Anglický jazyk	610620	osobohodina	120	5,91	709,20		2.4.	X
							Pripraví rámcový návrh zmeny kurikula predmetov Fyzika a Informatika, predmetový workshop, rozpracovanie rámcového návrhu do pedagogickej dokumentácie, špecifikácia didaktických prostriedkov, schválenie dokumentácie vedením školy. Pre metodika vo výške 180 hodín na predmet v cene 187 Sk na hodinu, ktorá zahŕňa aj odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: hrubá mzda zamestnanca v dobe realizácie projektu 23 280 Sk / 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 187 Sk /hod.		
8.1.4.	Metodik pre tvorbu kurikula predmetov Fyzika a Informatika	610620	osobohodina	180	6,21	1 117,80		2.4.	X
							Pripraví rámcový návrh zmeny kurikula predmetu Matematika, predmetový workshop, rozpracovanie rámcového návrhu do pedagogickej dokumentácie, špecifikácia didaktických prostriedkov, schválenie dokumentácie vedením školy. Pre metodika vo výške 120 hodín na predmet v cene 199 Sk na hodinu, ktorá zahŕňa aj odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: hrubá mzda zamestnanca v dobe realizácie projektu 24 744 Sk / 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 199 Sk /hod. Pracovná zmluva		
8.1.5.	Metodik pre tvorbu kurikula predmetu Matematika	610620	osobohodina	120	6,61	793,20		2.4.	X

8.1.6.	Metodik pre tvorbu kurikula predmetu Biológia	610620	osobohodina	120	5,24	628,80	Prípravi rámcový návrh zmeny kurikula predmetu Biológia, predmetový workshop, rozpracovanie rámcového návrhu do pedagogickej dokumentácie, špecifikácia didaktických prostriedkov, schválenie dokumentácie vedením školy. Pre metodika vo výške 120 hodín na predmet v cene 158 Sk na hodinu, ktorá zahŕňa aj odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: hrubá mzda zamestnanca v dobe realizácie projektu 19 668 Sk / 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 158 Sk /hod. Pracovná zmluva	2.4.	X
8.1.7.	Metodik pre tvorbu kurikula predmetu Chémia	610620	osobohodina	120	5,88	705,60	Prípravi rámcový návrh zmeny kurikula predmetu Chémia, predmetový workshop, rozpracovanie rámcového návrhu do pedagogickej dokumentácie, špecifikácia didaktických prostriedkov, schválenie dokumentácie vedením školy. Pre metodika vo výške 120 hodín na predmet v cene 177 Sk na hodinu, ktorá zahŕňa aj odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: hrubá mzda zamestnanca v dobe realizácie projektu 22 056 Sk / 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 177 Sk /hod. Pracovná zmluva	2.4.	X
8.1.8.	Metodik pre tvorbu kurikula predmetu Ruský jazyk	610620	osobohodina	120	6,31	757,20	Prípravi rámcový návrh zmeny kurikula predmetu Ruský jazyk, predmetový workshop, rozpracovanie rámcového návrhu do pedagogickej dokumentácie, špecifikácia didaktických prostriedkov, schválenie dokumentácie vedením školy. Pre metodika vo výške 120 hodín na predmet v cene 190 Sk na hodinu, ktorá zahŕňa aj odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: hrubá mzda zamestnanca v dobe realizácie projektu 23 676 Sk / 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 190 Sk /hod. Pracovná zmluva	2.4.	X
8.2.	Cestovné náhrady **				0,00	0,00			
8.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
8.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
8.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
8.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)				0,00	6 972,00			
8.3.1.	Expert na tvorbu kurikula predmetu	637004	osobohodina	400	17,43	6 972,00	Skupina expertov, konzultantov pre tvorbu kurikula pripraví rámcový návrh zmeny kurikula, predmetový workshop, rozpracovanie rámcového návrhu do pedagogickej dokumentácie, špecifikácia didaktických prostriedkov, schválenie dokumentácie vedením školy. Zmena je navrhovaná pre 8 predmetov pri počte osobohodín experta 50 na jeden predmet v cene 525 SK. Expert bude vyberaný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe prieskumu.	2.4.	X
8.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			

8.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
8.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
8.4.	Ostatné výdavky - priame				0,00	0,00			
8.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 2.4.		projekt	0	0,00	0,00			
8.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
8.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt		0,00	0,00			
8.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
8.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
8.5.	Podpora frekventantov				0,00	0,00			
	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov								
8.5.1.	vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
8.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
8.5.3.	Príspevky pre frekventantov				0,00	0,00			
8.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
8.	Spolu				0,00	13 389,00			
Tvorba a zaobstaranie didaktických prostriedkov, pracovných listov a metodik									
9.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti				0,00	0,00			
	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného								
9.1.1.	personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
9.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
9.2.	Cestovné náhrady **				0,00	0,00			
9.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
9.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
9.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
9.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)				0,00	4 482,00			
9.3.1.	Metodik pre tvorbu študijných a didaktických materiálov pre 1. stupeň	637004	osobohodina	30	16,60	498,00	Tvorba didaktických prostriedkov pedagogickými zamestnancami školy na základe autorskej zmluvy pri cene práce 500 Sk na hodinu a rozsahu 30 hodín na pilotný predmet. Tvorba pracovných listov, učebných pomôcok, metodických materiálov a pod.	2.5.	X
9.3.2.	Metodik pre tvorbu študijných a didaktických materiálov pre predmet Geografia	637004	osobohodina	30	16,60	498,00	Tvorba didaktických prostriedkov pedagogickými zamestnancami školy na základe autorskej zmluvy pri cene práce 500 Sk na hodinu a rozsahu 30 hodín na pilotný predmet. Tvorba pracovných listov, učebných pomôcok, metodických materiálov a pod.	2.5.	X
9.3.3.	Metodik pre tvorbu študijných a didaktických materiálov pre predmet Anglický jazyk	637004	osobohodina	30	16,60	498,00	Tvorba didaktických prostriedkov pedagogickými zamestnancami školy na základe autorskej zmluvy pri cene práce 500 Sk na hodinu a rozsahu 30 hodín na pilotný predmet. Tvorba pracovných listov, učebných pomôcok, metodických materiálov a pod.	2.5.	X
9.3.4.	Metodik pre tvorbu študijných a didaktických materiálov pre predmety Fyzika a Informatika	637004	osobohodina	60	16,60	996,00	Tvorba didaktických prostriedkov pedagogickými zamestnancami školy na základe autorskej zmluvy pri cene práce 500 Sk na hodinu a rozsahu 60 hodín na pilotný predmet. Tvorba pracovných listov, učebných pomôcok, metodických materiálov a pod.	2.5.	X

9.3.5.	Metodik pre tvorbu študijných a didaktických materiálov pre predmet Matematika	637004	osobohodina	30	16,60	498,00	Tvorba didaktických prostriedkov pedagogickými zamestnancami školy na základe autorskej zmluvy pri cene práce 500 Sk na hodinu a rozsahu 30 hodín na pilotný predmet. Tvorba pracovných listov, učebných pomôcok, metodických materiálov a pod.	2.5.	X
9.3.6.	Metodik pre tvorbu študijných a didaktických materiálov pre predmet Biológia	637004	osobohodina	30	16,60	498,00	Tvorba didaktických prostriedkov pedagogickými zamestnancami školy na základe autorskej zmluvy pri cene práce 500 Sk na hodinu a rozsahu 30 hodín na pilotný predmet. Tvorba pracovných listov, učebných pomôcok, metodických materiálov a pod.	2.5.	X
9.3.7.	Metodik pre tvorbu študijných a didaktických materiálov pre predmet Chémia	637004	osobohodina	30	16,60	498,00	Tvorba didaktických prostriedkov pedagogickými zamestnancami školy na základe autorskej zmluvy pri cene práce 500 Sk na hodinu a rozsahu 30 hodín na pilotný predmet. Tvorba pracovných listov, učebných pomôcok, metodických materiálov a pod.	2.5.	X
9.3.8.	Metodik pre tvorbu študijných a didaktických materiálov pre predmet Ruský jazyk	637004	osobohodina	30	16,60	498,00	Tvorba didaktických prostriedkov pedagogickými zamestnancami školy na základe autorskej zmluvy pri cene práce 500 Sk na hodinu a rozsahu 30 hodín na pilotný predmet. Tvorba pracovných listov, učebných pomôcok, metodických materiálov a pod.	2.5.	X
9.3.9.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
9.4. Ostatné výdavky - priame					0,00	22 507,88			
9.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 2.5.		projekt	0	0,00	0,00			
9.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
9.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt		0,00	0,00			
9.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
9.4.5.	Tvorba didaktických prostriedkov	633009	projekt	1	829,85	829,85	Iné priame náklady súvisiace s tvorbou didaktických prostriedkov (lay-out a tlač)Tvorba auditívnych prostriedkov- pôsobia na sluchový senzor- CD, DVD rôzneho druhu, vizuálne prostriedky - DVD, miniDV kazety do kamery- nahrádza zdĺhavé písanie a kreslenie na tabuľu. Transparentné fólie príprava hotových nákresov a postupov - použitei na projektor. materiál na tvorbu modelov- papier, lepidlo, drevo , farby	2.5.	X
9.4.6.	Interaktívny zemepisný atlas - CD	633009	ks	1	1 161,79	1 161,79	Nevyhnutné pre modernizáciu vyučovania Geografie a Vlastivedy - využitie pri vyučovaní inovatívnymi metódami.	2.5.	X
9.4.7.	Mapy - zemepisné	633009	projekt	1	3 485,36	3 485,36	Súbor nástenných máp a fólií máp. Mapy poslúžia k zlepšeniu výkladu a zvýšeniu záujmu žiakov o preberané učivo na hodinách geografie a vlastivedy. Predpokladá sa zaobstaranie cca 42 máp, fólií a obrazov za priemernú cenu približne 2500,- Sk, t.j. 42x2500=105 000,-Sk	2.5.	X
9.4.8.	Interakt. mapa Európy - CD	633009	ks	1	258,91	258,91	Nevyhnutné pre modernizáciu vyučovania Geografie a Vlastivedy - využitie pri vyučovaní inovatívnymi metódami.	2.5.	X
9.4.9.	Sústava Zem-Slnko-Mesiac	633009	ks	1	564,30	564,30	Nevyhnutné pre modernizáciu vyučovania Geografie a Vlastivedy - využitie pri vyučovaní inovatívnymi metódami.	2.5.	X

9.4.10.	Interaktívne CD - vlastiveda	633009	projekt	1	308,70	308,70	Nevyhnutné pre modernizáciu vyučovania Vlastivedy - využitie pri vyučovaní inovatívnymi metódami. Plánuje sa zakúpenie cca 3 interaktívnych CD pri priemernej cene 3100,- Sk.	2.5.	X
9.4.11.	CD – dejepisné mapy	633009	ks	1	265,55	265,55	Nevyhnutné pre modernizáciu vyučovania Dejepisu - využitie pri vyučovaní inovatívnymi metódami.	2.5.	X
9.4.12.	CD - prírodné spoločenstvá	633009	ks	1	119,50	119,50	Nevyhnutné pre modernizáciu vyučovania Dejepisu - využitie pri vyučovaní inovatívnymi metódami.	2.5.	X
9.4.13.	Fólie - dejiny Slovenska	633009	ks	1	298,75	298,75	Sada fólií pre modernizáciu vyučovania Dejepisu - využitie pri vyučovaní inovatívnymi metódami.	2.5.	X
9.4.15.	Editor máp Slovensko - multilicencia	633009	ks	1	18,59	18,59	Nevyhnutné pre modernizáciu vyučovania Geografie a Vlastivedy - využitie pri vyučovaní inovatívnymi metódami.	2.5.	X
9.4.16.	CD - environmentálna výchova	633009	ks	1	73,03	73,03	Nevyhnutné pre modernizáciu vyučovania Prírodovedy - využitie pri vyučovaní inovatívnymi metódami.	2.5.	X
9.4.17.	Didaktické pomôcky - anglický jazyk	633009	projekt	1	863,04	863,04	Zakúpenie rôznych didaktických pomôcok pre inovované vyučovanie anglického jazyka. Predpokladá sa zaobstaranie cca 26 pomôcok za priemernú cenu cca 1000,- Sk, t.j. 26x1000 = 26 000,- Sk.Nástenné tabule pre anglický jazyk s rôznymi témami- princíp názornosti, samovvzdelávacie diktáty- slovesá , prídavné mená ...Didaktické karty na rozvoj reči - obrazy - párovanie (asociácie u detí), didaktické hry- domino , nákupný zoznam, didaktická sada obrázkov a kartičiek - rôzne témy	2.5.	X
9.4.18.	CD - anglický jazyk	633009	projekt	1	763,46	763,46	Zakúpenie rôznych multimedialných CD pre modernizáciu vyučovania Anglického jazyka - využitie pri vyučovaní inovovanými metódami. Predpokladá sa zaobstaranie cca 23 pomôcok za priemernú cenu cca 1000,- Sk, t.j. 23x1000 = 23 000,- Sk.	2.5.	X
9.4.19.	CD slovníky - anglický jazyk	633009	projekt	1	330,61	330,61	Zakúpenie CD slovníkov pre modernizáciu vyučovania Anglického jazyka - využitie pri vyučovaní inovovanými metódami. Predpokladá sa zaobstaranie max. 4 slovníkov.	2.5.	X
9.4.20.	Slovníky - anglický jazyk	633009	projekt	1	607,45	607,45	Zakúpenie knižných AJ-SJ a SJ-AJ slovníkov pre modernizáciu vyučovania Anglického jazyka - využitie pri vyučovaní inovovanými metódami. Predpokladá sa zaobstaranie max. 34 knižných slovníkov.	2.5.	X
9.4.21.	Knihy k výučbe cudzieho jazyka - anglický jazyk	633009	projekt	1	680,48	680,48	Zakúpenie kníh pre podporu inovatívneho vyučovania Anglického jazyka (gramatika, výslovnosť, cvičebnice a pod.) - max. 25 ks v celkovej sume 20500,- Sk.	2.5.	X
9.4.22.	Ecolab - prenosné chemické laboratórium	633009	ks	2	142,73	285,46	Nevyhnutné pre modernizáciu vyučovania Chémie - využitie pri vyučovaní inovatívnymi metódami. Predpokladá sa zaobstaranie 2 prenosných chem. Laboratórií s max. jednotkovou sumou 4 300,- Sk.	2.5.	X
9.4.23.	Presné váhy 100g/0,01g	633009	ks	2	275,51	551,02	Nevyhnutné pre modernizáciu vyučovania Chémie - využitie pri vyučovaní inovatívnymi metódami. Predpokladá sa zaobstaranie 2 prenosných váh s max. jednotkovou sumou 8 300,- Sk.	2.5.	X

9.4.24.	Fólie - chémia	633009	projekt	1	82,98	82,98	Nevyhnutné pre modernizáciu vyučovania Chémie. Plánuje sa zakúpenie 2 sád (anorganická + organická chémia) fólií pre meotar ako pomôcok pre vyučovanie inovatívnymi metódami v maximálnej sume 2500,- Sk.	2.5.	X
9.4.25.	Drobné vybavenie chem. laboratória	633009	projekt	1	444,80	444,80	Nevyhnutné pre modernizáciu vyučovania Chémie. Plánuje sa zakúpenie drobného vybavenia laboratória - kahanov, testovacieho materiálu, skúmaviek, chemikálií a pod. v maximálnej sume 13400,- Sk.	2.5.	X
9.4.26.	Interaktívne CD/DVD - chémia	633009	projekt	1	232,36	232,36	Zakúpenie multimediálnych CD resp. DVD zameraných na vyučovanie chémie a chem. pokusov - využitie pri vyučovaní inovatívnymi metódami. Predpokladá sa zaobstaranie max. 4 ks, s celkovou sumou 7 000,- Sk.	2.5.	X
9.4.27.	Mikroskop	633009	ks	1	116,18	116,18	Zakúpenie 1 ks mikroskopu nevyhnutné pre modernizáciu vyučovania chémie. Cena max. 3500,- Sk.	2.5.	X
9.4.28.	Lupa	633009	ks	1	24,90	24,90	Zakúpenie 1 ks lupy nNevyhnutné pre modernizáciu vyučovania chémie. Cena max. 750,- Sk.	2.5.	X
9.4.29.	Interaktívne CD-ROM - prírodoveda	633009	projekt	1	994,66	994,66	Zakúpenie max. 14 CD-ROM pre inovatívne vyučovanie prírodovedy v celkovej sume 29965,- Sk. Priemerná suma na jedno CD - 2140,- Sk.	2.5.	X
9.4.30.	Súprava "biológia"	633009	ks	1	370,11	370,11	Súprava obsahuje materiál pre 15 žiackych skupín na rôzne experimenty, ako napríklad: -pozorovanie malých živočíchov a hmyzu použitím lupy(3,6,10-násobné zväčšenie) -príprava rastlinných a živočíšnych preparátov -príprava mikroskopických rezov. Nevyhnutné pre modernizáciu vyučovania prírodovedy - využitie pri vyučovaní inovatívnymi metódami.	2.5.	X
9.4.31.	Kostra človeka-klasická	633009	ks	1	230,70	230,70	Trojrozmerný model kostry. Nevyhnutné pre modernizáciu vyučovania prírodovedy - využitie pri vyučovaní inovatívnymi metódami. Zakúpenie 1ks v cene 6950,- Sk.	2.5.	X
9.4.32.	Minitorzo s hlavou	633009	ks	1	117,84	117,84	Trojrozmerný model hlavy. Nevyhnutné pre modernizáciu vyučovania prírodovedy - využitie pri vyučovaní inovatívnymi metódami. Zakúpenie 1ks v cene 3550,- Sk.	2.5.	X
9.4.33.	CD-ROM - Kostra zo všetkých strán, model	633009	ks	1	53,94	53,94	Nevyhnutné pre modernizáciu vyučovania prírodovedy - zavádzanie inovatívnych metód vyučovania. Zakúpenie 1 CD-ROM v cene 1625,- Sk.	2.5.	X
9.4.34.	Súprava "Telesá a látky"	633009	ks	1	116,18	116,18	Nevyhnutné pre modernizáciu vyučovania Fyziky - využitie pri vyučovaní inovatívnymi metódami.	2.5.	X
9.4.35.	Súprava modelov mechaniky kvapalín a plynov	633009	ks	1	232,36	232,36	Nevyhnutné pre modernizáciu vyučovania Fyziky - využitie pri vyučovaní inovatívnymi metódami. Obsahuje model hydraulického lisu, model pre Archimedov zákon, zvonček s výlevou a pod.	2.5.	X
9.4.36.	Termomechanická súprava	633009	ks	1	298,75	298,75	Nevyhnutné pre modernizáciu vyučovania Fyziky - využitie pri vyučovaní inovatívnymi metódami. Obsahuje prístroj na demonštráciu prúdenia kvapalín, kalorimetru a pod.	2.5.	X

9.4.37.	Školská páková váha so sadou závaží	633009	ks	5	152,69	763,45	Nevyhnutné pre modernizáciu vyučovania Fyziky a Chémie - využitie pri vyučovaní inovatívnymi metódami.	2.5.	X
9.4.38.	Digitálna váha	633009	ks	2	116,18	232,36	Nevyhnutné pre modernizáciu vyučovania Fyziky - využitie pri vyučovaní inovatívnymi metódami.	2.5.	X
9.4.39.	Žiacky voltmeter	633009	ks	2	16,60	33,20	Nevyhnutné pre modernizáciu vyučovania Fyziky - využitie pri vyučovaní inovatívnymi metódami.	2.5.	X
9.4.40.	Žiacky ampérmeter	633009	ks	2	16,60	33,20	Nevyhnutné pre modernizáciu vyučovania Fyziky - využitie pri vyučovaní inovatívnymi metódami.	2.5.	X
9.4.41.	Súprava laserovej techniky	633009	ks	1	431,52	431,52	Na manifestáciu laserov a princípu ich fungovania.Nevyhnutné pre modernizáciu vyučovania Fyziky - využitie pri vyučovaní inovatívnymi metódami.	2.5.	X
9.4.42.	Meteorologická stanica	633009	ks	1	497,91	497,91	Nevyhnutné pre modernizáciu vyučovania Fyziky - využitie pri vyučovaní inovatívnymi metódami.	2.5.	X
9.4.43.	Telúrium	633009	ks	1	497,91	497,91	Nevyhnutné pre modernizáciu vyučovania Fyziky - využitie pri vyučovaní inovatívnymi metódami.	2.5.	X
9.4.44.	Glóbus hviezdnej oblohy	633009	ks	1	165,97	165,97	Nevyhnutné pre modernizáciu vyučovania Fyziky - využitie pri vyučovaní inovatívnymi metódami.	2.5.	X
9.4.45.	Súprava fólií na meotar - Energia, vlnenie, zvuk	633009	ks	1	265,55	265,55	Nevyhnutné pre modernizáciu vyučovania Fyziky - využitie pri vyučovaní inovatívnymi metódami.	2.5.	X
9.4.46.	Súprava fólií na meotar - Elektrina a magnetizmus	633009	ks	1	265,55	265,55	Nevyhnutné pre modernizáciu vyučovania Fyziky - využitie pri vyučovaní inovatívnymi metódami.	2.5.	X
9.4.47.	Súprava fólií na meotar - Mechanika sily	633009	ks	1	265,55	265,55	Nevyhnutné pre modernizáciu vyučovania Fyziky - využitie pri vyučovaní inovatívnymi metódami.	2.5.	X
9.4.48.	Súprava fólií na meotar - Optika	633009	ks	1	265,55	265,55	Nevyhnutné pre modernizáciu vyučovania Fyziky - využitie pri vyučovaní inovatívnymi metódami.	2.5.	X
9.4.49.	Súprava modelov objemových telies a povrchových tvarov	633009	ks	1	497,91	497,91	Nevyhnutné pre modernizáciu vyučovania Matematiky, najmä na 1. stupni - využitie pri vyučovaní inovatívnymi metódami.	2.5.	X
9.4.50.	Didaktické pomôcky -Ruský jazyk	633009	projekt	1	863,04	863,04	Zakúpenie rôznych didaktických pomôcok pre inovované vyučovanie Ruského jazyka. Predpokladá sa zaobstaranie cca 26 pomôcok za priemernú cenu cca 1000,- Sk, t.j. 26x1000 = 26 000,- Sk.	2.5.	X
9.4.51.	CD - Ruský jazyk	633009	projekt	1	763,46	763,46	Zakúpenie rôznych multimediálnych CD pre modernizáciu vyučovania Ruského jazyka - využitie pri vyučovaní inovovanými metódami. Predpokladá sa zaobstaranie cca 23 pomôcok za priemernú cenu cca 1000,- Sk, t.j. 23x1000 = 23 000,- Sk.	2.5.	X
9.4.52.	CD slovníky - Ruský jazyk	633009	projekt	1	330,61	330,61	Zakúpenie CD slovníkov pre modernizáciu vyučovania Ruského jazyka - využitie pri vyučovaní inovovanými metódami. Predpokladá sa zaobstaranie max. 4 slovníkov.	2.5.	X
9.4.53.	Slovníky - Ruský jazyk	633009	projekt	1	607,45	607,45	Zakúpenie knižných RJ-SJ a SJ-RJ slovníkov pre modernizáciu vyučovania Ruského jazyka - využitie pri vyučovaní inovovanými metódami. Predpokladá sa zaobstaranie max. 34 knižných slovníkov.	2.5.	X
9.4.54.	Knihy k výučbe cudzieho jazyka - Ruský jazyk	633009	projekt	1	680,48	680,48	Zakúpenie kníh pre podporu inovatívneho vyučovania Ruského jazyka (gramatika, výslovnosť, cvičebnice a pod.) - max. 25 ks v celkovej sume 20500,- Sk.	2.5.	X
9.4.55.	Magnetický babylon	633009	kus	10	26,56	265,60	Zakúpenie 10 kusov súprav pre vyučovanie inovovanými metódami na 1. stupni.	2.5.	X
9.5. Podpora frekventantov					0,00	331,94			

9.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
9.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633006	projekt	1	331,94	331,94	Spotrebný materiál pre projektové vyučovanie na realizáciu výstupov žiakov (CD, DVD, školiace potreby) počas trvania celého projektu v celkovej sume 10000,- Sk.	2.5.	X
9.5.3.	Príspevky pre frekventantov				0,00	0,00			
9.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
9.	Spolu				0,00	27 321,82			
Príprava pilotujúcich pedagógov na nové metódy									
10. a na využívanie nových didaktických pomôcok.									
10.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti				0,00	0,00			
10.1.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
10.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
10.2.	Cestovné náhrady **				0,00	0,00			
10.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
10.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
10.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
10.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)				0,00	0,00			
10.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
10.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
10.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
10.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
10.4.	Ostatné výdavky - priame				0,00	4 182,43			
10.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3.1.		projekt	0	0,00	0,00			
10.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
10.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt		0,00	0,00			
10.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
10.4.5.	Účastnícky poplatok školenia - Vzdelávacie aktivity pre metodikov pre tvorbu kurikula, pedagogických zamestnancov	637001	projekt	1	597,49	597,49	účastnícky poplatok školenia je 2250 Sk/osobu, pre 8 učiteľov. Vzdelávanie v rozsahu 16 hodín. Cena stanovená podľa prieskumu.	3.1.	X
10.4.6.	Účastnícky poplatok školenia - Vzdelávacie moduly o nových možnostiach a formách vzdelávania prostredníctvom internetu	637001	projekt	1	239,00	239,00	účastnícky poplatok školenia je 1800 Sk/osobu, pre 4 učiteľov. Vzdelávanie v rozsahu 8 hodín. Cena stanovená podľa prieskumu.	3.1.	X
10.4.7.	Účastnícky poplatok školenia - Podpora inovatívnych metód v realizácii vyučovacieho procesu – práca s interaktívnou tabuľou	637001	projekt	1	477,99	477,99	účastnícky poplatok školenia je 1800 Sk/osobu, pre 8 učiteľov. Vzdelávanie v rozsahu 8 hodín. Cena stanovená podľa prieskumu.	3.1.	X
10.4.8.	Účastnícky poplatok školenia - Práca s modernou didaktickou technikou a didaktickými prostriedkami	637001	projekt	1	2 389,96	2 389,96	účastnícky poplatok školenia je 9000 Sk/osobu, pre 8 učiteľov. Vzdelávanie v rozsahu 5 x 8 vyučovacích hodín, spolu 40 vyučovacích hod. Cena stanovená podľa prieskumu.	3.1.	X
10.4.9.	Účastnícky poplatok školenia - Práca v prostredí e-learningového klienta	637001	projekt	1	477,99	477,99	účastnícky poplatok školenia je 3600 Sk/osobu, pre 4 učiteľov. Vzdelávanie v rozsahu 16 vyučovacích hodín. Cena stanovená podľa prieskumu.	3.1.	X

			projekt	1	0,00	0,00			
			projekt	0	0,00	0,00			
10.5.	Podpora frekventantov				0,00	829,85			
10.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku	631001	projekt	1	829,85	829,85	Cestovné náhrady pre pedagogických zamestnancov, ktorí sa zúčastnia školení.	3.1.	X
10.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
10.5.3.	Príspevky pre frekventantov		osobohodina	0	0,00	0,00			
10.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
10.	Spolu				0,00	5 012,28			
Pilotné overenie školského vzdelávacieho programu.									
11.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti				0,00	1 294,00			
11.1.1.	Metodik pre hodnotenie pilotov	610620	osobohodina	200	6,47	1 294,00	Metodik bude zodpovedný za vyhodnotenie pilotov zo strany všetkých stakeholderov a prípadné zmeny v pedagogickej dokumentácii na základe hodnotenia, a to v spolupráci s externým expertom. Predpokladá sa práca v rozsahu 200 hodín pri 195 Sk/hod. Táto suma zahŕňa odvody zamestnávateľa. Hospodárnosť a efektívnosť: -hodinová mzda je obvyklá pri porovnateľných prácach. Kalkulačný vzorec: hrubá mzda zamestnanca v dobe realizácie projektu = 24 420 Sk / 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 195 Sk /hod Pracovná zmluva	3.2.	X
11.2.	Cestovné náhrady **				0,00	0,00			
11.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
11.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
11.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
11.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)				0,00	3 320,00			
11.3.1.	Expert pre hodnotenie pilotov	637004	osobohodina	200	16,60	3 320,00	Expert bude spolupracovať s metodikom pri vyhodnotení pilotov zo strany všetkých stakeholderov a prípadných zmien v pedagogickej dokumentácii na základe hodnotenia. Predpokladá sa práca v rozsahu 200 hodín pri 500 Sk/hod. Expert bude vyberaný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe prieskumu.	3.2.	X
11.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
11.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
11.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
11.4.	Ostatné výdavky - priame				0,00	0,00			
11.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3.2.		projekt	0	0,00	0,00			
11.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
11.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt		0,00	0,00			
11.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
11.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
11.5.	Podpora frekventantov				0,00	0,00			

11.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
11.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
11.5.3.	Príspevky pre frekventantov				0,00	0,00			
11.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
11.	Spolu				0,00	4 614,00			
Zapracovanie úprav do školského vzdelávacieho programu									
12.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti				0,00	1 294,00			
12.1.1.	Metodik na zapracovanie úprav do školského vzdelávacieho programu	610620	osobohodina	200	6,47	1 294,00		4.1.	X
12.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
12.2.	Cestovné náhrady **				0,00	0,00			
12.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
12.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
12.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
12.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)				0,00	830,00			
12.3.1.	Expert na aktualizáciu školského vzdelávacieho programu	637004	osobohodina	50	16,60	830,00		4.1.	X
12.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
12.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
12.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
12.4.	Ostatné výdavky - priame				0,00	0,00			
12.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 4.1.		projekt	0	0,00	0,00			
12.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
12.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt		0,00	0,00			
12.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
12.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
12.5.	Podpora frekventantov				0,00	0,00			
12.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
12.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
12.5.3.	Príspevky pre frekventantov				0,00	0,00			

12.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
12.	Spolu				0,00	2 124,00			
Semináre pre pedagógov k novému obsahu a 13. metódam									
13.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti				0,00	1 131,60			
13.1.1.	Interný lektor seminárov pre 1. stupeň	610620	osobohodina	20	7,77	155,40	Semináre pre pedagógov - skúsenosti z používania nových didaktických pomôcok, výsledky pilotovania, praktické skúsenosti zo zavádzania inovovaného vyučovania. 1 modul bude obsahovať 20 hodín v cene 234 Sk na hodinu, ktorá zahŕňa aj odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: hrubá mzda zamestnanca v dobe realizácie projektu 29 124 Sk / 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 234 Sk /hod. Pracovná zmluva	4.2.	X
13.1.2.	Interný lektor seminárov pre predmet Geografia	610620	osobohodina	20	6,44	128,80	Semináre pre pedagógov - skúsenosti z používania nových didaktických pomôcok, výsledky pilotovania, praktické skúsenosti zo zavádzania inovovaného vyučovania. 1 modul bude obsahovať 20 hodín v cene 194 Sk na hodinu, ktorá zahŕňa aj odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: hrubá mzda zamestnanca v dobe realizácie projektu 24 228 Sk / 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 194 Sk /hod. Pracovná zmluva	4.2.	X
13.1.3.	Interný lektor seminárov pre predmet Anglický jazyk	610620	osobohodina	20	5,91	118,20	Semináre pre pedagógov - skúsenosti z používania nových didaktických pomôcok, výsledky pilotovania, praktické skúsenosti zo zavádzania inovovaného vyučovania. 1 modul bude obsahovať 20 hodín v cene 178 Sk na hodinu, ktorá zahŕňa aj odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: hrubá mzda zamestnanca v dobe realizácie projektu 22 200 Sk / 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 178 Sk /hod. Pracovná zmluva	4.2.	X
13.1.4.	Interný lektor seminárov pre predmety Fyzika a Informatika	610620	osobohodina	40	6,21	248,40	Semináre pre pedagógov - skúsenosti z používania nových didaktických pomôcok, výsledky pilotovania, praktické skúsenosti zo zavádzania inovovaného vyučovania. 2 moduly budú obsahovať spolu 40 hodín v cene 187 Sk na hodinu, ktorá zahŕňa aj odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: hrubá mzda zamestnanca v dobe realizácie projektu 23 280 Sk / 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 187 Sk /hod. Pracovná zmluva	4.2.	X
13.1.5.	Interný lektor seminárov pre predmet Matematika	610620	osobohodina	20	6,61	132,20	Semináre pre pedagógov - skúsenosti z používania nových didaktických pomôcok, výsledky pilotovania, praktické skúsenosti zo zavádzania inovovaného vyučovania. 1 modul bude obsahovať 20 hodín v cene 199 Sk na hodinu, ktorá zahŕňa aj odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: hrubá mzda zamestnanca v dobe realizácie projektu 24 744 Sk / 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 199 Sk /hod. Pracovná zmluva	4.2.	X

							Semináre pre pedagógov - skúsenosti z používania nových didaktických pomôcok, výsledky pilotovania, praktické skúsenosti zo zavádzania inovovaného vyučovania. 1 modul bude obsahovať 20 hodín v cene 158 Sk na hodinu, ktorá zahŕňa aj odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: hrubá mzda zamestnanca v dobe realizácie projektu 19 668 Sk / 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 158 Sk /hod. Pracovná zmluva		
13.1.6.	Interný lektor seminárov pre predmet Biológia	610620	osobohodina	20	5,24	104,80		4.2.	X
							Semináre pre pedagógov - skúsenosti z používania nových didaktických pomôcok, výsledky pilotovania, praktické skúsenosti zo zavádzania inovovaného vyučovania. 1 modul bude obsahovať 20 hodín v cene 177 Sk na hodinu, ktorá zahŕňa aj odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: hrubá mzda zamestnanca v dobe realizácie projektu 22 056 Sk / 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 177 Sk /hod. Pracovná zmluva		
13.1.7.	Interný lektor seminárov pre predmet Chémia	610620	osobohodina	20	5,88	117,60		4.2.	X
							Semináre pre pedagógov - skúsenosti z používania nových didaktických pomôcok, výsledky pilotovania, praktické skúsenosti zo zavádzania inovovaného vyučovania. 1 modul bude obsahovať 20 hodín v cene 190 Sk na hodinu, ktorá zahŕňa aj odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: hrubá mzda zamestnanca v dobe realizácie projektu 23 676 Sk / 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 190 Sk /hod. Pracovná zmluva		
13.1.8.	Interný lektor seminárov pre predmet Ruský jazyk	610620	osobohodina	20	6,31	126,20		4.2.	X
13.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			X
13.2.	Cestovné náhrady **				0,00	0,00			
13.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			X
13.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			X
13.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			X
13.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)				0,00	1 062,40			
							Semináre pre pedagógov - skúsenosti z používania nových didaktických pomôcok, výsledky pilotovania, praktické skúsenosti zo zavádzania inovovaného vyučovania. 1 modul bude obsahovať 16 hodín a predpokladá sa odučenie 4 modulov, spolu 64 osobohodín. Cena za hodinu je 500 Sk vrátane odvodov. Expert bude vyberaný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe prieskumu.		
13.3.1.	Externý lektor seminárov	637004	osobohodina	64	16,60	1 062,40		4.2.	X
13.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
13.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
13.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
13.4.	Ostatné výdavky - priame				0,00	0,00			
13.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 4.2.		projekt	0	0,00	0,00			

13.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
13.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt		0,00	0,00			
13.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
13.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
13.5.	Podpora frekventantov				0,00	0,00			
13.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
13.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
13.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
13.	Spolu				0,00	2 194,00			
X. Riadenie rizík (ak relevantné)									
X.1	Riziková prírážka	920	projekt	1	331,94	331,94	Na krytie nákladov súvisiacich so zmenou odvodového zaťaženia pri pracovníkoch a zmenou výšky cestovných náhrad podľa platnej legislatívy		X
X.	Spolu				0,00	331,94			
CELKOVÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU									
					0,00	118 543,37			

	Kontrola kritérií efektivity rozpočtu	Suma v EUR			
1.	Nepriame výdavky***	19 695,34	max.	20,00%	
2a.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)		max.	10,00%	
2b.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (nepriame výdavky)		max.	10,00%	
3a.	Zariadenie a vybavenie (priame výdavky)	19 702,27	max.	20,00%	
3b.	Zariadenie a vybavenie (nepriame výdavky)		max.	20,00%	
4.	Dodávky na nepriame výdavky	4 199,80	max.	30,00%	
5.	Dodávky na priame výdavky	25 298,40	max.	30,00%	
6.	Riziková prírážka	331,94	max.	5,00%	

KONVERZNÝ KURZ

30,1260

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú bežné výdavky súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prírážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu aktivít. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

*****Maximálna jednotková cena